tes, viribus adnilerentur, quo Carolus Martellus ad thronum eve-
heretur.

XVL

Hisce praemissis, eritices legibus innixi, affirmare haud dubi-
lamus neminem pracler Frangipanes aptiorem fuisse ad Regis
Andegavensis electionem in Hungaricum solium promuvendam,
Nam nobis ex historia palet quae el quanta praeclara facinora
pro Guelphornm utilitate in Dalia, ac speciatim pro Andegaven-
sis Dynasliae ineolumilate ipsi patraverint ; quae omiia si adiun-
gimus splendidlis coum cogrationibus, ac polentibus clientelis,
huie apinioni noslrae maximum robur superaddi exploratum est,
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Omissis, brevitatis gratia, Frangipanium in Italia praeclaris co~
gnationibus (19), satis est de Hlyricis tanlummode sermonem in-
slituere. lam vero ex Cronaca Tersaciensis Coenobii liquel Fran-
gipanes Tllyricos sive cum Secaligeris, qui Veromas dominaban-
tur, sive eum Carrariensibus, qui Palavii pracerant, pluries ma-
trimonia iniisse. Etenim Stephanus Tersaz in Vinodolensi re-
gione Dynasta Franeisei Carrariae filiam Catharinam in uxorem
duxit, alque Mathias Frangipanis sili copulavil Franciscam Sca-
ligeram Veronensem Thaddaei Carrariensis filiam (20). Ex qua
cum Regulis Patavinis cognatione id commodi Andegavensibus
Hungariae Regibus provenit, ut Adriatici maris transitus, guem
Ianuenses ipsis prohibebant, ope Dynastarom Patavii, Venelaeque
classis landem patueril.

Sed rursus pro cerlo habemug ex documentis in Regia Neapo-
litani Degni paleotheca , sen tabulario adservalis, (regorium
Frangipanem de Regno Tilyrico nobilem Elisabetham Comude-
mam sibi nupliis copulasse. ex qua orfus est quidam Hierany-
mus, qui primus extitit, quique domicilium suorum Neapolis
denuo consliluil.

Hie vero lineae Mirabelli Dueum in Molisii Comitatu Regni
Neapolitani auctor fuil, sicuti clarissime patet ex authenticis doeo-
menlis adservalis, nec mon a perenni el saeculari Iradilione
confirmatur. Quam traditionem uti factum, omnimada certitudi-
ne pracdilum solemnis senlentia prolata anno 1652 decrevit ae
statuit {21). Quare proeul dubio habendum est Tersaz Oppidum
in Vinodolensi Comilatu positum, foendum exlilisse Gregorii pa-
tris Hicronymi, alisquin nusquam Hieronymus iste sese patuis-
set nuncupare ex Regulis Hiyricis.
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‘Ex aceuralo opere ¢l. I. Palma e Societate lesu (22), abunde
constal permulias aerumnas ab anno 1308 usque ad annum 1342
Hungaros exagitasse, nam lum Regina Maria, lum Elisabelha
dominandi percupidae in factiones illins Regni Proceres divise-
runt, ita ul civile bellum inibi exarserit. Honoris vero grafia hie
memorandus est Gregorius ille ex Regulis 1lyrieis, qui ob res
bene gestas in provineia Molisii, bonis a Regibus Neapolilanis
Andegavensis Slirpis fuit ditatus, quod clare apparet ex Ladislai
Regis reseripto favore illins filii Hieronymi, dato anno 1406,

Huius i'és:;rip!i vigore prodiclis bonis haereditariis Hierony-
mus exemplionem oblinuil a quavis taxa persolvenda, eoquod ille
iam fributum solvisset cum caeferis Nobilibus neapolitanis. Al-
que hoe faclum est, quia ipsius consanguinei ex Dominis Astu-
rae, post Corradini necem, Caroli I Andegavensis favore domi-
'l;ilium Neapolis anno 1267 elegerunt, et Pillosae foeudis, el pa-
triciatus Portaenovas honore comulali: )

XVIII.

Neapolitani Regni historiam memoria repetentes, facili modo
Gregorii ex Regno Tlyrico Neapolim adventum possumus assi-
gnare. Hoc namque factum fuisse vél anno 1342 arbitramur, in
quo Hungariae Regina Neapolim appulit ad domesticas quaestio-
nes compeseendas, vel anno 1347. Etenim neminem latet, Lu-
dovicum Magnum , HMungarize Regem, Neapolitanum Regnum
per vim oceupasse, ut de nece Andreae fratris sui vindiclam su-
merel; quamohrem Hungaros milites per validiores illius Regni
urbes disseminavit, ; : ,
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Neque a veritate aberrare quis posset, si putaret, ea bona quae
fn Molisii Comitatu Gregovius Frangipanis ex Illyricis Regulis
possedit, eidem tradila fuisse, ul eius bellica virlus condigno
praemio rependerctur: quodque vel maxime exploratum est ox
documento, in quo ille armis polens nuncupalur. Insuper animad-
verlendum est, nomen Gregorii Frangipanis inseriptum esse in
R. Tabulario Neapolis inter illorum noniina, qui polerant evehi
ad Gubernatoris munus obenndum in dieta Molisii provincia.

XIX.

Hisee breviter delibatis, nune chronologico ordine ad Veglen-
ses Comites redeamus, de ipsis sermonem habituri usque ad illud
lempus in quo dominium Yeglensinm amiserunt. lam vero quim-
vis Lueius (23) ac Frescol auntment Frangipanes omues inter
Venctos palricios adscriplos remansisse usque ad annum 1347,
licet Tllyricis Foendis ab anno willesimo post Christumn natum
ipsi polirentar; nos huic opinioni hand facile adhaerentes, in eo-
dem anno 1347 tantummiode Tohannem Frangipanem inter pa-
ricios Venelos cooplalum fuisse adfirmamus; hoe enim abunde
liquet ex Diplomale quod nos adservamus.

XX.

Spd ob humanarum reruni vieissiludines saeculo XY exeunle,
variis a¢ gravissimis casibus Frangipanes fuerunl obnoxii ! Ne-
scio quo falo Tohannes Frangipanis huius nominis quintus, Ve-
glenses, suamque Familiam vexare incoeperit, Huic ervori acces-
sit Venelorum Patriciorum invidia quia apud illos invaluit suspi-
cio, Frangipanes adiliclos esse magis Regibus Hungaricis, quam
Venetae Reipublicae; alque independenliae percupidos Veglen-
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sem insulam 4 Veoela dominatione sublrahere moliri. Erat per
eos dies a secrelis Veneti Senatus Anlonius Vinciguerra, vir ad
fquaecumeque palranda proclivis. Hic itaque ad insulam Veglam
appulsug magna hominum stipatus caterva, summo honore exee-
plus est; quamvis haee Iohannis agendi ralio non rmuuriti iuo-
minus ille callidilale qua pollebat, nervos omnes intendisset, ut
eidem suaderel, utilius ipsi fore si Veglensem insulam Venelis
reslitueret. _